
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 12. května 2010 

 

USNESENÍ RK/10/545/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání kontokorentního revolvingového úvěru Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého 

kraje a.s. v rámci povoleného limitu ve výši 20.000,0 tis. Kč na poskytnutí finanční půjčky 
Oblastní nemocnici Náchod a.s. 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    při výkonu působnosti valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané  
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321  
dle § 190 odst. 1 zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: představenstvu společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 
kraje a. s., předchozí souhlas s rozhodnutím o uzavření smlouvy o půjčce mezi poskytovatelem 
Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a. s. a příjemcem Oblastní nemocnicí 
Náchod a. s., jejímž předmětem jsou finanční prostředky v celkové výši 20.000.000,- Kč 

 
 

 
USNESENÍ RK/10/546/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s městysem Mlázovice  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.07.2010  
   

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/10/547/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 32 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - 
ČSAD Semily a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 32 ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.07.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/548/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Modernizace přístupových komunikací  

k hraničnímu přechodu Olešnice v Orlických horách – Lewin Klodzki (reg. číslo 
CZ.3.22/1.1.00/08.00639), kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění 
průběhu zadávacího řízení Regional Development Agency (Euroregion Glacensis), resp. SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce Modernizace přístupových 
komunikací k hraničnímu přechodu Olešnice v Orlických horách – Lewin Klodzki  
(reg. číslo CZ.3.22/1.1.00/08.00639) 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab                    náhradník: Josef Ješina 
člen: Ing. Vladimír Derner         náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 
člen: Ing. Svatava Koubová       náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková      náhradník: Ing. Karel Charousek 
člen: František Nosek                náhradník: Zdeňka Motyčková DiS. 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Josef Ješina                            náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Vlastimil Dlab                          náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Miroslav Uchytil                náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Miloš Štěpán                    náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs                     náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Rychnov n. K.  
a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 
Na jednání hodnotící komise bude dále pozván zástupce Centra pro regionální rozvoj  
a Regional Development Agency. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Modernizace přístupových komunikací  

k hraničnímu přechodu Olešnice v Orlických horách – Lewin Klodzki (reg. číslo 
CZ.3.22/1.1.00/08.00639) a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace  
a složení hodnotící komise vč. náhradníků 
 
 
 



IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 30.09.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/549/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku na stavební práce 

Rekonstrukce mostu ev. č. 296-002 Svoboda nad Úpou, změna č. 3 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí (cena 1.259.571,70 Kč vč. DPH) 

  termín: 30.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/550/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s jakýmkoliv vydáním emise komunálních dluhopisů Královéhradeckým krajem v současné 

době (viz důvodová zpráva) 
 

 
 
USNESENÍ RK/10/551/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění provozu 

kanceláře v Bruselu pro Centrum EP 
 2. protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na zajištění činnosti 

spojené s vedením, realizací a zastupováním Královéhradeckého kraje v rámci jeho aktivit 
týkajících se Evropské unie, strukturálních fondů a zastupování kraje v orgánech ČR 
pro tuto problematiku (koordinační skupina Asociace krajů ČR) pro Centrum EP 

 3. protokol o časovém vymezení příspěvku  na  provoz organizace Centrum EP 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat protokoly dle bodu I.1.2.3. 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/552/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení smlouvy o dodávce, implementaci a o poskytování servisních služeb při užívání 

SW produktů MONIT a BENEFIT č. 2007/11 uzavřené dne 11.06.2007 
mezi Královéhradeckým krajem a společností TESCO SW a. s. 
 



II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

vypovězením smlouvy o dodávce, implementaci a o poskytování servisních služeb při užívání 
SW produktů MONIT a BENEFIT č. 2007/11 uzavřené dne 11.06.2007 
mezi Královéhradeckým krajem a společností TESCO SW a. s. 

  termín: 25.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/553/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložený časový harmonogram přípravy a realizace investiční akce Rekonstrukce a výstavba 

Generelu II. Oblastní nemocnice Náchod a. s. 
 

 
 
USNESENÍ RK/10/554/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. odepsání škody - inventarizačního rozdílu a částečnou úhradu ve výši 11.224,00 Kč 

po Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje a.s. za nedohledaný majetek 
při inventuře dle důvodové zprávy (hospodářská správa) 

 2. vyřazení odstraněné studny v areálu nemocnice Nový Bydžov v pořizovací ceně  
22.790,00 Kč  z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (Oblastní 
nemocnice Jičín a. s.) 

 3. vyjmutí sanitního vozidla VW Transporter NAI 68-99 z výpůjčky a zároveň vyřazení  
z evidence majetku Královéhradeckého kraje (Oblastní nemocnice Trutnov a. s.) 

 4. odepsání škody bez finančního postihu za Oblastní nemocnicí Náchod a. s., vyjmutí  
zrcadla, nádob na odpadky z výpůjčky a zároveň vyřazení rozbitého majetku v pořizovací 
ceně 2.569,00 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 5. vyjmutí 3 kusů pacientských monitorů inv. č. Z950200, Z950201, Z950202 z výpůjčky 
a zároveň vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
(Oblastní nemocnice Trutnov a. s.)  

 6. vyřazení 10 kusů kopírovacích strojů s přísl. v pořizovací ceně 630.836,20 Kč z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje dle inventurního soupisu a důvodové 
zprávy (hospodářská správa) 

 7. vyřazení telefonních přístrojů v pořizovací ceně 770.305,37 Kč z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy (hospodářská správa) 

 8. vyřazení 4 kusů stojanů na kola z evidence majetku Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy (hospodářská správa) 

 9. vyjmutí analyzátoru Hitachi 912E inv.č. Z950063070 s přísl. počítač 
Pentium ZP950063071, monitor Color ZP950063072 z výpůjčky a zároveň  vyřazení  
z evidence majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 3.935.439,00 
Kč dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
  termín: 28.05.2010  

   

 
 



USNESENÍ RK/10/555/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat celou stavbu silnice III/28627 včetně pozemku v k. ú. Hořejší 

Vrchlabí 
celá stavba silnice III/28627  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí od jejího začátku, t.j. 
od vyústění ze silnice III/28624 (UB 0341 A 103), uzlové staničení 0,000 km, až po konec 
silnice III/28627 (UB 0341 A117), uzlové staničení 0,591 km, v celkové délce 591 metrů, 
včetně dvou propustků 
pozemek pod stavbou silnice III/28627  
p.p.č. 2630/1 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv  

k pozemním komunikacím  
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Vrchlabí 
Nemovitosti:  
celá stavba silnice III/28627  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí od jejího začátku,  
t.j. od vyústění ze silnice III/28624 (UB 0341 A 103), uzlové staničení 0,000 km, 
až po konec silnice III/28627 (UB 0341 A117), uzlové staničení 0,591 km, v celkové délce 
591 metrů, včetně dvou propustků 
pozemek pod stavbou silnice III/28627  
p.p.č. 2630/1 o výměře 4751 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. Hořejší Vrchlabí 
a obci Vrchlabí 

 2. s darováním silnice včetně pozemku městu Vrchlabí za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Vrchlabí 
Nemovitosti:  
celá stavba silnice III/28627  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí od jejího začátku,  
t.j. od vyústění ze silnice III/28624 (UB 0341 A 103), uzlové staničení 0,000 km, 
až po konec silnice III/28627 (UB 0341 A117), uzlové staničení 0,591 km, v celkové délce 
591 metrů, včetně dvou propustků 
pozemek pod stavbou silnice III/28627  
p.p č. 2630/1 o výměře 4751 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k.ú. Hořejší Vrchlabí 
a obci Vrchlabí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr darovat celou stavbu silnice III/28627 včetně pozemku v k.ú. Hořejší 
Vrchlabí dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 17.05.2010 
 
 
  
  

 



 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování celé 
stavby silnice III/28627 včetně pozemku v k.ú. Hořejší Vrchlabí dle bodu II. tohoto 
usnesení 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/10/556/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Jičín 

Pozemek: zastavěný stavbou parkovacího pruhu u silnice II/286 
část p. p. č. 1326/1, která bude dle GP č. 3063-095/2008 označena jako p. p. č. 1326/5 o výměře 
840 m2 ostatní plocha - silnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemek: zastavěný stavbou parkovacího pruhu u silnice II/286 
část p. p. č. 1326/1, která bude dle GP č. 3063-095/2008 označena jako p. p. č. 1326/5 o výměře 
840 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení 
   termín: 17.05.2010  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 17.06.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/10/557/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Dolní Branná 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí silnice č. II/295 - výměra celkem 105 m2 
- část p.p.č. 2020, která bude dle GP č. 813-164/2005 označena jako p.p.č. 2020 díl "a"  
o výměře 25 m2 a přisloučena do p.p.č. 2666 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 2024, která bude dle GP č. 813-164/2005 označena jako p.p.č. 2024 díl "b"  
o výměře 21 m2 a přisloučena do p.p.č. 2667 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 2028, která bude dle GP č. 813-164/2005 označena jako p.p.č. 2028 díl "c"  
o výměře 59 m2 a přisloučena do p.p.č. 2667 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Dolní Branná 



Věcné břemeno: na p.p.č. 2020 vázne věcné břemeno chůze a jízdy dle GP č. 413-
7002/1997 na základě rozhodnutí pozemkového úřadu o zřízení věcného břemene POZ-
585/1992 KPÚ ze dne 20.7.2001 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/558/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/300 

Prodávající: 
Vladimír Struna, bytem Krkonošská 669, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/300 
část p.p.č. 3442, která bude dle GP č. 3843-135/2009 označena jako p.p.č. 3442/2 o výměře 
124 m2 trvalý travní porost  
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena: 19.150,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/10/559/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídky zájemců o odkoupení nemovitostí v k.ú. Plotiště nad Labem na základě 

vypsaného výběrového řízení formou "obálkové metody" 
II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem nemovitostí v k.ú. Plotiště nad Labem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: DOMIS, spol. s r.o., se sídlem ČSA 329, 500 03 Hradec Králové  
Nemovitosti:  
pozemky včetně součástí a příslušenství: 
- p.p.č. 806/13 o výměře 221 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
- st.p.č. 521 o výměře 373 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Výměra pozemků celkem: 594 m2  
vše v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
hlavní budovy a stavby včetně součástí a příslušenství  
- budova Plotiště nad Labem č.p. 374 bydlení na st.p.č. 521 (2 bytové jednotky - 3+1, 4+1) 
- garáž  
- přistavěná garáž 
vše v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
venkovní úpravy: 
- přípojka vody DN 25 mm 
- přípojka kanalizace DN 200 mm 
- přípojky elektro 3 fázové, kabel Al 16 mm2 v zemi 
- plynová přípojka do DN 40 
- oplocení včetně betonových patek, betonové podezdívky, vjezdových vrat a vrátek 
vchodových 
- betonové schodiště 
- zpevněné plochy (betonová dlažba zámková, dlažební kostky drobné) 
vše v k.ú. Plotiště nad Labem a obci Hradec Králové 
Kupní cena : 1.800.000,- Kč 
Financování: daň z převodu nemovitostí bude uhrazena z kap.10-doprava 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej nemovitostí  
v k.ú. Plotiště nad Labem dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/560/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením dohody o plnění dluhu ve splátkách 

Věřitel: Královéhradecký kraj 
Dlužník: TJ Montas Hradec Králové o. s., Pražská třída 581, Hradec Králové 
Pohledávka: 409.360,- Kč 
Splátkový kalendář: 40 čtvrtletních splátek po 10.234,- Kč 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření dohody  
dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/561/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje s připojením nově zřízeného odběrného místa  

v budově č. p. 488 na st. p. č. 300 v k. ú. a obci Nový Bydžov, která je v nájmu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s., do distribuční sítě, jejímž provozovatelem je VČP Net, s.r.o., se sídlem 
Pražská třída 485, 500 04 Hradec Králové  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/562/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/19/787/2008 ze dne 25. června 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/30/2202/2008  
ze dne 11. září 2008 předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/563/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/21/883/2008 ze dne 23. července 2008 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/30/2165/2008  
ze dne 11.09.2008 dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 17.06.2010  
   

 
 

 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/10/564/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Oznámení záměru „Výstavba rekreačního areálu Smrčina“ na životní prostředí  

Umístění záměru: 
- městys: Černý Důl 
- katastrální území: Čistá v Krkonoších 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Výstavba rekreačního areálu Smrčina“ které 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí). Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 

 
 

 
USNESENÍ RK/10/565/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. udělení osvědčujícího souhlasu zřizovatele pro Střední školu propagační tvorby 

a polygrafii, Velké Poříčí, Náchodská 285 k přípravě a realizaci projektu v rámci ROP 
NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 4.2 Podpora rozvoje spolupráce firem 
se středními školami a učilišti, dalšími regionálními vzdělávacími institucemi a úřady 
práce, rozvoj inovačních aktivit v regionu 

 2. pořízení investičního majetku uvedeného v důvodové zprávě z projektu uvedeného v I. 1 
do vlastnictví příspěvkové organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele dle bodu I. 1 
   termín: 31.05.2010  

  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.05.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/10/566/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. změnu termínu vrácení dotace s návratností v roce 2009 a změnu termínu vrácení dotace  

s návratností v roce 2010 dle důvodové zprávy k projektu Víceúčelové integrované 
pracoviště pro rozvoj hotelnictví a cestovního ruchu v regionu Střední školy informatiky  
a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 podaného v ROP 
NUTS II Severovýchod 

 2. vypracování dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2009  
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu v bodě I.1 uzavřené 
05.03.2009 a dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s návratností v roce 2010  
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na financování projektu v bodě I. 1 uzavřené 
12.10.2009 
 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/567/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Mgr. Evě Bilíkové, ředitelce Základní školy, Broumov, Kladská 164 s účinností 

od 01.06.2010 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/568/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení osobního příplatku ředitelce Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 

647, a to od 1. 6. 2010 dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 2. snížení osobního příplatku řediteli Střední průmyslové školy kamenické a sochařské, 

Hořice, Husova 675, a to od 1. 6. 2010 dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 3. snížení osobního příplatku řediteli Střední školy gastronomie a služeb, Nová Paka, 

Masarykovo nám. 2, a to od 1. 6. 2010 dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 4. snížení osobního příplatku řediteli Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 

682, a to od 1. 6. 2010 dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 5. snížení osobního příplatku ředitelce Střední odborné školy veřejnosprávní a sociální, 

Stěžery, Lipová 56, a to od 1. 6. 2010 dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 6. snížení osobního příplatku ředitelce Vyšší odborné školy, Střední odborné školy a 

Středního odborného učiliště, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, a to od 1. 6. 2010 
dle důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/569/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření Střední škole a Základní škole, Nové Město nad Metují, Husovo nám. 1218: 
nákladní automobil skříňový NA-N1-SD Lublin dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 
k hospodaření Střední škole gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2: osobní 
automobil Škoda Forman 135 dle důvodové zprávy 



 3. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 
k hospodaření Vyšší odborné škole rozvoje venkova a Střední zemědělské škole, Hořice, 
Riegrova 1403: kolový traktor ZETOR, typ 5748, kolový traktor ZETOR, typ 8145, kolový 
traktor ZETOR, typ 5911 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
  termín: 21.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/570/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí věcného daru v hodnotě 128.514 Kč od a. s. ŠKODA AUTO, Mladá Boleslav, 

tř. Václava Klementa 869 do vlastnictví Královéhradeckého kraje a svěřením k hospodaření 
Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Hradební 1029 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední odbornou školu a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 

  termín: 21.05.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/571/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Muzea východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec 

Králové o svěření nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje do správy této příspěvkové 
organizaci 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    svěření nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje do správy příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje dle soupisu uvedeného v příloze č. 1 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/572/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu o výsledku soudního sporu firmy Čermák s Muzeem východních Čech v Hradci 

Králové ve věci úhrady nákladů na archeologický výzkum při stavbě dálnice 
D 11, zákonných úroků z prodlení a nákladů řízení žalobce před okresním a krajským 
soudem 

 2. návrh možností dalších právních kroků ke zmírnění následků soudního sporu 
 3. zprávu o finanční situaci Muzea východních Čech v Hradci Králové 

 



II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s půjčkou Muzeu východních Čech v Hradci Králové ve výši 4.900 tisíc Kč ze zvýšených 

daňových příjmů kraje v roce 2010 s termínem splatnosti do 31.03.2011 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
   termín: 17.06.2010  

  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat uvedený dopad v rámci 2. změny rozpočtu 2010 

   termín: 19.05.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/10/573/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    plán investic a oprav příspěvkových organizací – odvětví sociální věci (viz příloha), v nichž 

je zapracováno financování a spolufinancování jmenovitých akcí z vlastních prostředků –
investičního fondu organizací (viz důvodová zpráva) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/574/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny financování akce Domova pro seniory 

Vrchlabí – rekonstrukce č. p. 506, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2010 viz důvodová zpráva 
a to následujícím způsobem: 

 1. akce SV/08/618 Domov pro seniory Vrchlabí – rekonstrukce č. p. 506 – snížení limitu 
investičních transferů příspěvkové organizaci Domov pro seniory Vrchlabí 
o 38.000,0 tis. Kč (položka 6351) 

 2. akce SV/08/618 Domov pro seniory Vrchlabí – rekonstrukce č. p. 506 – zvýšení limitu 
kapitálových výdajů odvětví sociální věci o 38.000,0 tis. Kč (položka 6121) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/575/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. prodloužení doby splatnosti bezúročných půjček poskytnutých příspěvkovým organizacím 

odboru sociálních věcí na rok 2010 nejpozději do 30.09.2010 (viz důvodová zpráva)  



 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí bezúročné půjčky dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na jednání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 17.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/576/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

„Poskytování sociálních služeb: Azylové domy – osoby bez přístřeší - Rychnov nad Kněžnou 
pro region Rychnovsko“ dle přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče EMAUZY ČR IČ: 42884861 dle přílohy č. 2 
 2. o zrušení veřejné zakázky v plném rozsahu v souladu s ust. § 84 odst. 1 písm. b) ZVZ 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyloučení uchazeče a zrušení veřejné zakázky v plném rozsahu v souladu s ust. § 84 odst. 1 

písm. b) ZVZ 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče a o zrušení zadávacího řízení 

  termín: 14.05.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/577/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti MEDICA - LANGER s.r.o. se sídlem Protifašistických bojovníků 

182, Broumov 1, IČ: 498 15 440, o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na generální opravu a rekonstrukci objektu v ulici A. Jiráska 107 v Teplicích nad Metují 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím finanční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje společnosti MEDICA - 

LANGER s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat jednatele společnosti MEDICA - LANGER s.r.o., MUDr. Jaromíra Langera  
o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2010  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/578/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost ředitele Oblastní nemocnice Trutnov a. s. o nepotřebnosti přístroje RTG pro skiagrafii, 

inv. č. Z950065340 (podrozvaha ON Trutnov a. s.) 
 
 



II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 23.02.2006 mezi Královéhradeckým 

krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. spočívající ve snížení předmětu výpůjčky 
o přístroj RTG pro skiagrafii v hodnotě 2.708.995,-- Kč 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené dne 23.02.2006 mezi Královéhradeckým 
krajem a Oblastní nemocnici Náchod a. s.  spočívající v rozšíření předmětu výpůjčky  
o přístroj RTG pro skiagrafii v hodnotě 2.708.995,-- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatky ke smlouvám o výpůjčce dle č. II, odst. 1. a 2. přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/579/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 1. čtvrtletí 2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/10/580/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Josefa Ješiny, člena rady Královéhradeckého kraje  

a Bc. Ladislava Mlejnka, DiS., Centrum EP do Varaždinu v termínu 25.-26.05.2010 
 2. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

kraje a Ing. Lucie Tulejové, asistentky 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
do Vídně v termínu 18.-19.05.2010 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do polské Opole v termínu 27.-28.04.2010 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Josefa Ješiny, člena rady Královéhradeckého kraje, 

JUDr. Ivany Křečkové, ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a Ing. Kláry 
Dostálové, ředitelky Centra EP do Vídně a Bratislavy v termínu 19.-20.04.2010 

 
 

 
USNESENÍ RK/10/581/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Zpracování Studie proveditelnosti 

projektu „Digitalizace a ukládání“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o přidělení veřejné zakázky s názvem Zpracování Studie proveditelnosti projektu „Digitalizace 

a ukládání“ společnosti CORTIS Consulting s. r. o., IČ 26397668, Teslova 1202/3, 30100 Plzeň 
3, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější (cena 110.000 Kč bez DPH) 

 
 



III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 31.05.2010  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 31.07.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/582/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje k 26.04.2010 
 

 
 
USNESENÍ RK/10/583/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení dodatku č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zvyšování kvality 

ve vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zvyšování kvality vzdělávání 

standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje 
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat Prohlášení příjemce dotace 
  termín: 13.05.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/10/584/2010  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 

  
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - 

RŽK (rekonstrukce živičného krytu)  včetně rozšíření, kterým bude Královéhradecký kraj, 
s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje 
a. s. 

 

 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 

23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - RŽK včetně rozšíření  

 

 

 2. složení komise pro otevírání obálek vč. posouzení kvalifikace a osoby pověřené  
k jednání o veřejné zakázce vč. náhradníků: 
člen: Helmut Dohnálek 
náhradník: Ing. Pavel Tichý 
člen: Ing. Jiří Brandejs 
náhradník: František Nosek 
 

 



člen: Ing. Svatava Koubová 
náhradník: Bc. Gabriela Nosková 
člen: Ing. Lucie Mikolášová 
náhradník: Ing. Silvie Pochtiolová 
člen: Ing. Rostislav Folta 
náhradník: Ing. Alois Zaňka 

 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

  
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce  II/318 a II/321 Častolovice - Solnice 

- RŽK včetně rozšíření, složení komise pro otevírání obálek vč. posouzení kvalifikace a 
osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce vč. náhradníků 

 

 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 

  
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
 

 
  termín: 18.06.2010 
 

 

         Bc. Lubomír  Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


